
Základní škola Šumperk, Sluneční 38 

 

Informace k zápisu do 1. ročníku a do přípravné třídy 

 pro školní rok 2024/2025 

Zápis do 1. ročníku a do přípravné třídy se uskuteční ve středu 3. dubna 2024 v době 

od 12:00 do 17:00 hodin a ve čtvrtek 4. dubna 2024 v době od 8:00 do 15:00 hodin 

v budově školy. 

Rádi bychom otevřeli dvě první třídy, z nichž jedna je určena pro sportovně a 

pohybově nadané děti, druhá se orientuje na tvořivé činnosti (výtvarné, 

hudební…). 

Zákonný zástupce, který se registroval v systému elektronického zápisu, se dostaví 

v den zápisu do školy osobně se svým dítětem. 

Osobně se k zápisu dostaví se svým dítětem i zákonný zástupce, který se neregistroval v 

systému elektronického zápisu – registrace bude provedena na místě, s sebou je nutno 

mít občanský průkaz zákonného zástupce a rodný list dítěte. 

Pro průběh zápisu platí následující pravidla: 

• Administrativní část zápisu (vyřízení žádosti zákonného zástupce dítěte o přijetí 

do 1. třídy, o odklad povinné školní docházky a o přijetí do přípravné třídy) bude 

probíhat v kanceláři školy (2. podlaží, střední sekce – ředitelství školy). 

• Praktická část zápisu (setkání a práce paní učitelky s dítětem) bude probíhat 

v budoucích třídách 1.A a 1.B (2. podlaží, pravá sekce). 

Žádost o odklad povinné školní docházky – požadované dokumenty 

• rodný list dítěte, 

• občanský průkaz nebo pas zákonného zástupce dítěte, 

• doporučení k odložení školní docházky ze školského poradenského zařízení 

(pedagogiko-psychologické poradny nebo speciálně-pedagogického centra), 

• doporučení odborného (dětského) lékaře nebo klinického psychologa.  

Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky bude vydáno ihned u zápisu, pokud 

budou předloženy výše uvedené potřebné dokumenty. V případě, že zákonný zástupce v 

den zápisu nepředloží všechny potřebné dokumenty, bude mu po 30 dnech od podání 

žádosti o odklad zasláno rozhodnutí o přerušení správního řízení s termínem, dokdy je 

třeba požadovanou dokumentaci dodat.  



 

 

Žádost o zařazení dítěte do přípravné třídy – požadované dokumenty 

• rodný list dítěte, 

• občanský průkaz nebo pas zákonného zástupce dítěte, 

• doporučení k odložení školní docházky ze školského poradenského zařízení 

(pedagogiko-psychologické poradny nebo speciálně-pedagogického centra), 

Rozhodnutí o zařazení dítěte do přípravné třídy bude vydáno ihned u zápisu, pokud 

bude předtím vydáno rozhodnutí o odkladu školní docházky a pokud budou předloženy 

výše uvedené potřebné dokumenty. V případě, že zákonný zástupce v den zápisu 

nepředloží všechny potřebné dokumenty, bude mu po 30 dnech od podání žádosti o 

zařazení dítěte do přípravné třídy zasláno rozhodnutí o přerušení správního řízení s 

termínem, dokdy je třeba požadovanou dokumentaci dodat.  

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání bude zpřístupněno zveřejněním 

seznamu přijatých žáků, který bude vyvěšen na vstupních dveřích školy a na webových 

stránkách školy. Na tomto seznamu budou přijatí žáci uvedeni pod registračním číslem, 

které jim bylo přiděleno při registraci do elektronického systému zápisu (viz potvrzení o 

zaevidování žádosti). Pokud bude zákonný zástupce požadovat rozhodnutí v listinné 

podobě, škola mu je po předchozí telefonické domluvě vystaví 3. nebo 4. 4. 2024 (tel. 

583 250 402, 604 233 926).  

 

V Šumperku 20. února 2024    PaedDr. Hynek Pálka, ředitel školy 

https://webservices.sumperk.cz/webservices/mszapis 

 

 

 

https://webservices.sumperk.cz/webservices/mszapis

